
č. j. 2 Nc 1052/2022- 41 

Za správnost vyhotovení: Zuzana Kalná 

 

OPRAVNÉ USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl předsedou senátu JUDr. Mgr. Petrem Košíkem, Ph.D. v právní věci  

navrhovatelky: Merek Sharp & Dohme LLC,  
sídlem 126 East Lincoln Avenue,Rahway, 

  07065 New Jersey, Spojené státy americké, 
  zastoupené advokátem JUDr. Karlem Čermákem, Ph.D, LL.M.,  
  sídlem Elišky Peškové 735/15, Praha 5, 
proti 

odpůrkyni: Zaklady Farmaceutyczne Polpharma S.A., ID 5920202822,  
sídlem Pelpinska 19, 83-200 Starograd Gdanksi, Polsko 
adresa pro doručování:  
Zaklady Farmaceutyczne POLPHARMA S.A., organizační složka,  
IČO: 29138043, sídlem Květnového vítezství 332/31, 149 00 Praha 4 

o ochranu před porušování práv z dodatkového ochranného osvědčení č. 1412357/135 a 
nekalosoutěžním jednání, o návrhu na předběžné opatření 

 
t a k t o :  

 
Písemné vyhotovení usnesení vydaného Městským soudem v Praze dne 19. prosince 2022, pod č.j. 2 Nc 

1052/2022-33, se ve výroku I. opravuje tak, že datum, do něhož je odpůrkyně povinna zdržet se v České 

republice propagace, nabízení, uvádění na trh, jakož i za tím účelem dovážení uvedeného léčivého 

přípravku, správně zní „8. 4. 2023“. 

 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Usnesením vydaným zdejším soudem dne 19. prosince 2022, pod č.j. 2 Nc 1052/2022-33, soud 
nařídil předběžné opatření. Ve výroku I. soud nesprávně uvedl datum, do něhož uložil odpůrkyni 
povinnost, a to jako 8. 4. 2022 namísto správného 8. 4. 2023. Podáním ze dne 20. prosince 2022 
navrhovatelka navrhnla opravu této nesprávnosti ve výroku usnesení. 

Podle § 164 o.s.ř. předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v psaní a v 
počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo není-li možné 
provést opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které doručí účastníkům; jde-
li o opravu výroku rozhodnutí, může odložit vykonatelnost rozsudku na dobu, dokud opravné usnesení 
nenabude právní moci. 

  V daném případě se jedná o chybu v psaní ve výroku usnesení. Soud proto podle § 164 o.s.ř.  
provedl opravu tímto opravným usnesením.  

 
P o u č e n í : 

 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od doručení jeho písemného vyhotovení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 
 



 2 2 Nc 1052/2022 

Za správnost vyhotovení: Zuzana Kalná 

Proti výroku I. opravovaného usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od právní moci tohoto opravného 
usnensení, a to k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 
 
V Praze dne 22. prosince 2022  
 
 
JUDr. Mgr. Petr Košík, Ph.D. 
předseda senátu 
 


